I N D I C A Ç Ã O  Nº. 069

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a poda, tecnicamente adequada, da árvore existente na Rua João Morato da Conceição, defronte ao número 258, na Vila Maria, a fim de atender aos anseios de moradores e oferecer maior segurança aos pedestres que transitam por referida localidade.

J U S T I F I C A T I V A

A indicação decorre do fato da árvore existente no local estar encostando na fiação da rede de energia elétrica, bem como, durante o período noturno, estar prejudicando a iluminação pública daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT